
 

 Pagina 1 van 1 

 

 
 
 
 
Nummer:   235-44   
 
Portefeuillehouder:  B.J. ten Have  
Onderwerp:         fusie SPOOR met OPSO        
  
 
 
 
De raad van de gemeente Waterland, 
 
gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 13 oktober 2020; 
 
overwegende dat de bestuurlijke fusie van stichting SPOOR met stichting OPSO leidt tot de gewenste 
optimalisatie van de organisatie en de financiële situatie en de mogelijkheid tot uitvoering van het gemeentelijk 
toezicht gewaarborgd blijft; 
 
 
gelet op artikel 48 van de Wet op het primair onderwijs (Wpo), 
 
B E S L U I T : 
 

1. goedkeuring te verlenen aan het besluit van de Colleges van Bestuur van OPSO en SPOOR tot het 
aangaan van een juridische fusie als bedoeld in Boek 2 van het Burgerlijk Wetboek; en 

2. goedkeuring te verlenen aan het besluit van het college van bestuur van SPOOR tot wijziging van de 
statuten van SPOOR als gevolg van de fusie. 

 
 
Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Waterland, 
gehouden op 
 
De raad voornoemd, 
 
 
 
 
mw. drs. A.E.M. Randsdorp   drs. K.S. Heldoorn 
griffier      voorzitter 
 
 
 
 


